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;COMO IDENTIFICO A QUE PLAN DE
ESTUDIOS PERTENEZCO?

1.- Descarga tu historial académico de la Direccion General de
Administracion Escolar (https://www.dgae-siae.unam.mx/www_gate.php).

2.- |dentifica la clave DGAE del plan de estudios que aparece en la parte
superior de tu historial:

ol ! DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION ESCOLAR ——
SUBDIRECCION DE SISTEMAS DE REGISTRO ESCOLAR

Historia Académica
(Documento no Oficial)

15 Enero 2026
NUMERQ DE CUENTA; MOMBRE: ANQ DE INGRESQ: 2023
PLANTEL: 0006 FACULTAD DE CONTADURIA Y ADMON
CARRERA: 301 PLANDE ESTLID]OS: LIC EN ADMINISTRACION
AVANCE DE CREDITOS ASIGNATURAS
OBLIGATORIOS: 320 de 360 BB.BE% APROBADAS: 43 5.80
OPTATIVOS: 16 de 72 22,22 % NO APROBADAS: ]
TOTALES: 336 de 432 7777 % TOTAL: 43
CLAVE CLAVE TIPD DE
PLANTEL| ASIGNATURA CREDITOS MNOMBRE DE LA ASIGNATURA CALIFICACION EXAMEN PERIODO|FOLIO ACTA |GRUPQO (ORD|EXT
PRIMER SEMESTRE

3.- Una vez que hayas identificado la clave DGAE, consulta la siguiente
tabla para verificar el plan de estudios al cual perteneces, tanto para
modalidad Escolarizado como para Sistema de Universidad Abierta y
Educacion a Distancia (SUAYED):
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Clave DGAE

2210

2260

2209

2259

2211

2261

Licenciatura

Contaduria

Contaduria

Administracion

Administracion

Informatica

Informatica

Modalidad

Escolarizado

SUAYED

Escolarizado

SUAYED

Escolarizado

SUAYED
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Plan de estudios

2023

2024

2023

2024

2023

2024
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