



¿CÓMO IDENTIFICO A QUÉ PLAN DE ESTUDIOS PERTENEZCO?

- 1.- Descarga tu **historial académico** de la Dirección General de Administración Escolar (https://www.dgae-siae.unam.mx/www_gate.php).
- 2.- Identifica la **clave DGAE** del plan de estudios que aparece en la parte superior de tu historial:



UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MEXICO
SECRETARIA GENERAL
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION ESCOLAR
SUBDIRECCION DE SISTEMAS DE REGISTRO ESCOLAR
SISTEMA INTEGRAL DE ADMINISTRACION ESCOLAR



Historia Académica (Documento no Oficial)

15 Enero 2026

NÚMERO DE CUENTA:	NOMBRE:	AÑO DE INGRESO: 2023								
PLANTELO: 0006	FACULTAD DE CONTADURIA Y ADMON									
CARRERA: 301	PLAN DE ESTUDIOS: 2209 LIC EN ADMINISTRACION									
AVANCE DE CRÉDITOS										
OBLIGATORIOS:	320	de 360 88.88 %								
OPTATIVOS:	16	de 72 22.22 %								
TOTALES:	336	de 432 77.77 %								
ASIGNATURAS										
APROBADAS: 43										
NO APROBADAS: 0										
TOTAL: 43										
PROMEDIO 8.80										
CLAVE PLANTEL	CLAVE ASIGNATURA	CREDITOS	NOMBRE DE LA ASIGNATURA	CALIFICACION	TIPO DE EXAMEN	PERIODO	FOLIO ACTA	GRUPO	ORD	EXT
PRIMER SEMESTRE										

- 3.- Una vez que hayas identificado la clave DGAE, consulta la siguiente **tabla** para verificar el **plan de estudios** al cual perteneces, tanto para modalidad Escolarizado como para Sistema de Universidad Abierta y Educación a Distancia (SUAYED):



Clave DGAE	Licenciatura	Modalidad	Plan de estudios
2210	Contaduría	Escolarizado	2023
2260	Contaduría	SUAYED	2024
2209	Administración	Escolarizado	2023
2259	Administración	SUAYED	2024
2211	Informática	Escolarizado	2023
2261	Informática	SUAYED	2024